
 

 

GUVERNUL ROMÂNIEI 

 

 
 

HOTĂRÂRE A GUVERNULUI  

 

pentru completarea Hotărârii Guvernului nr.1015/2004 privind aprobarea  

Regulamentului de organizare și functionare a Comitetului național al zonei costiere 

 

 

 

     În temeiul art. 108 din Constituţia României, republicată  

 

    Guvernul României adoptă prezenta hotărâre: 

 

 

          Articol unic – Hotărârea Guvernului nr.1015/2004 privind aprobarea Regulamentului de 

organizare și funcionare a Comitetului național al zonei costiere, publicată în Monitorul Oficial al 

României, Partea I, nr. 619 din 8 iulie 2004, se completează după cum urmează: 

 

1. După alineatul (4) al art. 6 se introduce un nou alineat, alin. (41), cu următorul cuprins: 

„(41) În cazuri temeinic justificate, ședințele de lucru ale Comitetului se pot desfășura 

online/electronic, prin intermediul unei aplicații web.” 

 

2. După alineatul (8) al art. 6 se introduce un nou alineat, alin. (81), cu următorul cuprins: 

 

„(81) În cazul în care membrii convocați nu asigură participarea la ședința Comitetului, lipsa votului 

acestora este considerată acord tacit, potrivit prevederilor art.1 alin.(1) și (2) din Ordonanța de urgență 

a Guvernului nr.27/2003 privind procedura aprobării tacite, aprobată cu modificări și completări prin 

Legea nr.486/2003.” 

 

 

PRIM – MINISTRU 

 

Ludovic ORBAN 

 

 

 


